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Vadovaudamasis  2022–2033  metų  nacionaline  darbotvarke  korupcijos  prevencijos
klausimais, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. XIV-1178
„Dėl  2022–2033 metų nacionalinės darbotvarkės korupcijos prevencijos klausimais patvirtinimo“,
Lietuvos  Respublikos  korupcijos  prevencijos  įstatymo  10  straipsniu,  Lietuvos  Respublikos
specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 2-246 „Dėl korupcijos
pasireiškimo  tikimybės  nustatymo  ir  jo  atlikimo  tvarkos  rekomendacijų  patvirtinimo“,  bei
Nacionalinio  maisto  ir  veterinarijos  rizikos  vertinimo  instituto  nuostatų,  patvirtintų  Lietuvos
Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr.  3D-906 „Dėl Nacionalinio
maisto  ir  veterinarijos  rizikos  vertinimo  instituto  nuostatų  patvirtinimo”,  18.2  papunkčiu,  ir
įgyvendindamas Nacionalinio maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo instituto direktoriaus 2023
m. spalio 19 d. įsakymą Nr. 1A-68 „Dėl Nacionaliniame maisto ir veterinarijos  rizikos  vertinimo
instituto 2023-2024 m. korupcijos prevencijos veiksmų plano patvirtinimo“,

t v i r t i n u Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo Nacionalinio maisto ir veterinarijos
rizikos vertinimo instituto viešųjų pirkimų procedūrose išvadą (pridedama).
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1. Viešojo sektoriaus subjektas,  kuriame
atliktas KPT nustatymas  (veiklos sritis (-
ys),  kurioje  (-iose)  buvo  atliekamas
korupcijos  pasireiškimo  tikimybės
nustatymas, jos (-ų) trumpas aprašymas).

Korupcijos pasireiškimo tikimybės (toliau – KPT)
nustatymas  atliktas  Nacionaliniame  maisto  ir
veterinarijos  rizikos  vertinimo  institute  (toliau  –
NMVRVI),  viešųjų  pirkimų  srityje ir  tai  aprašyta
korupcijos  pasireiškimo  tikimybės  nustatymo  ir
vertinimo išvadoje (toliau ‒ Vertinimo išvada).

KPT atliktas NMVRVI iniciatyva,  vadovaujantis
NMVRVI direktoriaus 2023-10-19 patvirtintu Nr.1A-
68 įsakymu „Dėl Nacionalinio maisto ir veterinarijos
rizikos vertinimo instituto 2023–2024 m. korupcijos
prevencijos veiksmų plano patvirtinimo“.

KPT atliktas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos
korupcijos  prevencijos  įstatymu  ir  Korupcijos
pasireiškimo  tikimybės  nustatymo  ir  jo  atlikimo
tvarkos  rekomendacijomis,  patvirtintomis  Lietuvos
Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus
2021  m.  lapkričio  30  d.  įsakymu  Nr.  2-246  „Dėl
korupcijos  pasireiškimo  tikimybės  nustatymo  ir  jo
atlikimo tvarkos rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau
-  STT  rekomendacijos).  Patikrinus  nustatyta,  kad
NMVRVI  viešieji  pirkimai  yra  vykdomi
vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų
įstatymu (toliau – VPĮ), NMVRVI direktoriaus 2021
m.  rugpjūčio  24  d.  įsakymu  Nr.  1A-66  „Dėl
Nacionalinio maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo
instituto  viešųjų  pirkimų  organizavimo  ir  vidaus
kontrolės  taisyklių  tvirtinimo  ir  atsakingų  asmenų
skyrimo“  (su  pakeitimais),  ir  kitais  viešuosius
pirkimus  ir  korupcijos  prevenciją
reglamentuojančiais teisės aktais.
NMVRVI  pirkimų  organizatoriai,  CVP  IS
administratoriai  bei  Centrinės  perkančiosios
organizacijos  sistemos  naudotojai  yra  paskiriami
NMVRVI  direktoriaus  įsakymais,  kurie  reguliariai
peržiūrimi  bei  keičiami  atsižvelgiant  į  darbuotojų
pasikeitimus.  Siekiant  mažinti  bet  kokias  galimos
korupcijos apraiškas,  NMVRVI interneto svetainėje
yra skelbiama informacija  kaip pranešti  Specialiųjų



2

tyrimų  tarnybai,  Generalinei  prokuratūrai  ar  kitai
ikiteisminio  tyrimo įstaigai  apie  žinomą korupcinio
pobūdžio nusikalstamą veiką. 
NMVRVI apie korupcijos apraiškas galima pranešti:
1.  per  vidinį  informacijos  apie  pažeidimus  teikimo
kanalą  (vidinį  kanalą)  -  elektroninio  pašto
adresu vidiniai.pranesimai@nmvrvi.lt  ;  
2. svetainėje paliekant pranešimą. 
Detaliau:  https://nmvrvi.lrv.lt/lt/praneseju-apsauga-
15585/ 
Papildomai  pastebėtina,  kad  NMVRVI  atlieka
Lietuvos  Respublikos  viešųjų  ir  privačių  interesų
derinimo įstatyme numatytų deklaracijų stebėseną, jų
metu  kontroliuojama,  ar  tinkamai  atnaujinamos
deklaracijos  siekiant  pašalinti  riziką  pažeisti  VPĮ.
Pažeidimų teikiant šias deklaracijas nenustatyta.
Paminėtina,  kad  vertinamu  laikotarpiu  atsakingi
darbuotojai  dalyvavo  viešųjų ir  privačių  interesų
derinimo mokymuose. Šis procesas yra tęstinis.

2.  Asmenys  (subjektai),  atlikę  viešojo
sektoriaus subjekto KPT nustatymą

Edmundas  Sakalauskas,  NMVRVI  vyriausiasis
specialistas  atsakingas  už  korupcijai  atsparios
aplinkos kūrimą Tel.: (+370 5) 278 0470

3.  Korupcijos  pasireiškimo  tikimybės
nustatymo pradžios ir pabaigos laikas.
Analizuotas laikotarpis.

KPT vertinimas pradėtas: 2025-02-02, baigtas 2025-
03-31. 
Analizuotas laikotarpis nuo 2023-01-01 iki 2024-12-
31. 

4. Nustatytos rizikos, jų lygiai, suskirstymas pagal svarbą

Rizikos  formuluojamos  pagal  trijų  punktų  taisyklę:  JEIGU <prielaida>  TAI <įvykis>  TODĖL
<poveikis NMVRVI > 

https://nmvrvi.lrv.lt/lt/praneseju-apsauga-15585/
https://nmvrvi.lrv.lt/lt/praneseju-apsauga-15585/
mailto:vidiniai.pranesimai@nmvrvi.lt
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4.1. Raudonas rizikingumo lygis
(žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo) 

Nenustatyta 

4.2. Geltonas rizikingumo lygis (žemėjančia 
tvarka nuo didžiausio balo)

Nenustatyta

4.3. Žalias rizikingumo lygis (žemėjančia 
tvarka nuo didžiausio balo)

Analizuojant  viešųjų  pirkimų  srities  rizikas,  buvo
atsižvelgta į STT rekomendacijų 12 p. bei nustatyta,
kad:  nagrinėjamu  laikotarpiu  NMVRVI  nebuvo
užfiksuota Korupcijos prevencijos įstatymo 2 str. 10
d.  nurodytų  nusikalstamų  veikų;  nebuvo  gauta
skundų, pranešimų, susijusių su galimai netinkamais,
neteisėtais  NMVRVI  darbuotojų  veiksmais,  jiems
atliekant viešuosius pirkimus; STT korupcijos rizikos
analizės  NMVRVI  viešųjų  pirkimų  srityje  nėra
atlikusi;  antikorupciniai  vertinimai  (vertinamoje
srityje)  atlikti  nebuvo;  Valstybės  kontrolė,  Seimo
kontrolierius, kitos kontrolės ar priežiūros institucijos
vidaus  patikrinimų  minėtoje  srityje  taip  pat  nėra
atlikusios.  
R1
Galima  rizika: „Neteisėti  perkančiosios
organizacijos  atstovų  ir  tiekėjo  susitarimai  visuose
pirkimo etapuose.“1 
Korupcijos rizikos veiksniai:  „Nevaldomi interesų
konfliktai  –  nedeklaruojami  privatūs  interesai,
nesudaromi  konfidencialumo  pasižadėjimai,
nešališkumo  deklaracijos,  nevykdoma  kontrolė,
nenusišalinama  dalyvaujant,  kai  priimami
sprendimai,  ar  juos  priimant,  nesilaikoma
konfidencialumo reikalavimų.“ 2 3

1 STT rekomendacijų 1 priedo III Viešieji pirkimai. Rizika Nr.20.
2 Korupcijos rizikos veiksnys galimas visuose pirkimų etapuose.
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Rizikos  lygis: labai  žemas  (1  balai)  =  1  balas
(tikimybė) x 1 balai (poveikis).4

Hipotetiškai,  jeigu   būtų  nustatyta,  kad  privačius
interesus  deklaruoja  ne  visi  NMVRVI  darbuotojai,
poveikis  NMVRVI  būtų  reikšmingas,  nes  būtų
nustatytas  įstatymų  pažeidimas,  daroma  žala
NMVRVI reputacijai. 
Tikimybė vertinama kaip labai žema, nes:

 NMVRVI  Teisės  ir  personalo  specialistai
nuolat  kontroliuoja,  kaip  užtikrinamas  nešališkumo
procesas, kaip pasirašomos (tvarkomi)  Nešališkumo
deklaracijos ir konfidencialumo pasižadėjimai;

 NMVRVI  asmuo  atsakingas  už  korupcijos
prevenciją, reguliariai peržiūri NMVRVI darbuotojų,
kurie  privalo  deklaruoti,  privačių  interesų
deklaracijas  ir  praneša apie  pastebėtus  neatitikimus
atsakingiems asmenims.  

Kita informacija
5. Pasiūlymai dėl nustatytų rizikų 
mažinimo priemonių taikymo

Atsižvelgiant  į  galimą  riziką,  bei  korupcijos
rizikos  veiksnį,  siūlomos  rizikų  mažinimo  ir
nustatytų  jų  veiksnių  pašalinimo  priemonės
NMVRVI viešųjų pirkimų srityje: 
1. Nuolat  atlikti  interesų  konfliktų  prevenciją,
siekiant  nustatyti,  ar  viešuosiuose  pirkimuose
priimant sprendimus dalyvavę darbuotojai  tinkamai
vykdė  savo  pareigas  pranešti,  deklaruoti  apie
interesų konfliktus ir /ar nusišalinti. 
2. Esant  poreikiui  rekomenduojama  svarstyti
numatyti  papildomas  NMVRVI  vidaus  kontrolės
priemones,  kurios  užtikrintų  savalaikę  privačių  ir
viešųjų interesų deklaravimo ir atnaujinimo kontrolę;
3. Esant  poreikiui  teikti  rekomendacijas  dėl
nešališkumo  deklaracijų  ir  konfidencialumo
pasižadėjimų  pasirašymo  visiems  darbuotojams,
kurie  neprivalo  Viešųjų  ir  privačių  interesų
deklaravimo  įstatymo  nustatyta  tvarka  deklaruoti
privačius interesus, tačiau bet kokia forma dalyvauja
vykdant  pirkimo  procedūras  (pasirašo,  peržiūri,
derina ar tvirtina dokumentus). 
4. Nuolat  vykdyti  antikorupcinį  (įskaitant  ir
viešųjų  pirkimų  srityje)  švietimą  bei  atlikti  kitas
reikalingas korupcijos prevencijos priemones.

3 STT rekomendacijų 1 priedo III Viešieji pirkimai. Korupcijos rizikos veiksnys Nr.41.
4 STT rekomendacijų  17  punktas.  Nustatytų  rizikų  lygis  apskaičiuojamas  pagal  formulę  R=TxP (R –  rizika,  T  –
tikimybė,  P  –  poveikis);  18  punktas. Apskaičiavus  kiekvienos  rizikos  lygį,  jos  suskirstomos  pagal  svarbą,  taikant
matricų metodą.



5

6. Kitos pastabos -

7. Priedai Rekomendacijų  28  p.  nurodyta,  kad  atlikus
korupcijos  rizikos  veiksnių  nustatymą  kiekvienai
nustatytai  rizikai  atskirai  yra  surašomas  KPT
nustatymo  išvados  (toliau  –  Išvada)  priedas
(Rekomendacijų  3  priedas),  tačiau,  atsižvelgiant  į
Rekomendacijų  21.6.1  papunktį  („žemo  (žalio)
rizikingumo lygio rizikų išsamiau nagrinėti, nustatyti
joms  mažinti  atskirų  priemonių  paprastai
netikslinga“),  Rekomendacijų  3  priedas  nėra
pildomas.

Išvadą parengęs asmuo: Edmundas  Sakalauskas,  NMVRVI  vyriausiasis
specialistas  atsakingas  už  korupcijai  atsparios
aplinkos kūrimą.

_____________________________
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